
Zestawienie zarybień przeprowadzonych w Okręgu za rok 2021

Przedstawiamy w niniejszej zakładce przebieg akcji zarybieniowych, które
realizowano w roku 2021 na wszystkich wodach użytkowanych przez nasz
Okręg PZW.   20210908_113715.jpgImage not found or type unknown

Po nieznacznym ociepleniu i zejściu pokrywy lodowej ze zbiorników, pierwszym
zarybieniem mogło pochwalić się w obszarze wód drobnych Koło PZW Ziębice,
które na staw miejski wpuściło dwuletniego sandacza w niewielkiej ilości 14 kg.
Tydzień później kolejne ryby - dwuletnie szczupaki trafiły do stawów będących
pod opieką Koła PZW Żarów. Tym razem do stawów w Imbramowicach, Kalnie
oraz stawu miejskiego w Żarowie wpuszczono 160 kg tej ryby. Nie minął tydzień
i kolejny gatunek, w tym przypadku trzyletnia płoć w ilości 200 kg powędrowała
do naszych wód.

Zarybienie rzeki Bystrzycy poniżej zb. Lubachów lipieniem
(narybkiem jesiennym) z udziałem kol. Sławka (Prezesa Koła PZW Świdnica) - wrzesień 2021

 

Wiosna 2021 roku to również pierwsze zarybienia karpiem. Do zbiorników
zaporowych wchodzących w skład tzw. ''obwodów rybackich'' wpuszczono 1 650
kg kroczka karpia, a na zbiorniki drobne 1 670 kg karpia handlowego. Pod
koniec kwietnia udało się jeszcze pozyskać na wody drobne karasia w ilości 1
040 kg. Im robiło się cieplej to w grę zaczął wchodzić materiał tegoroczny czyli
narybek. Od początku maja do końca czerwca na wody drobne i do obwodów
rybackich wprowadzono narybek letni szczupaka, jazia, sandacza oraz węgorza
(podchowany narybek wpuszczamy do naszych wód co trzy lata).

20210908_115349.jpgImage not found or type unknownLipiec i sierpień stanowią przerwę od zarybień, ale od początku września
ruszamy pełną parą do kolejnych. Zaczynamy od narybku jesiennego świnki,
brzany i lipienia, które to zasilą z końcem lata nasze piękne wody górskie. W
górne partie Białej Lądeckiej oraz Nysy Kłodzkiej wpuszczamy jeszcze narybek
pstrąga potokowego. Część tych pięknych ryb jako dwulatki wpuszczaliśmy do
tych i innych rzek wiosną tj. z  początkiem kwietnia (oczywiście z końcem marca
zarybialiśmy również dopływy głównych rzek wylęgiem żerującym).

 



Zarybienia wód Skarbu Państwa prowadzono rzecz jasna w 8 dzierżawionych
obwodach rybackich zgodnie z zapisami operatów rybackich.

W części rzecznej objęły:

Nysę Kłodzką od źródeł do zbiornika zaporowego Topola, Bystrzycę od źródeł do
ujścia rzeki Piławy,
Białą Lądecką, Ścinawkę, Szybką i Dziką Orlicę  

oraz wchodzące w skład obwodów zbiorniki zaporowe Topolę, Kozielno,
Lubachów, Owiesno i Witoszówkę. 
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rozpoczął się w połowie października zarybieniami: karpia i amura, a od
listopada lina, szczupaka, sandacza, płoci, okonia i jazia.

Zakończył się tak naprawdę tydzień przed napisaniem tego sprawozdania... w
grudniu. W miesiącu, który kojarzy nam się ze Świętym Mikołajem i choinką jako
ostatnie do użytkowanych zaporówek trafiły piękne, złote karasie pospolite.

               Jesienne zarybienia wód drobnych. Karpie podejmowane z basenów specjalnym
kasarem trafią do pojemnika, następnie zostaną przeniesione i wypuszczone do jednego ze

stawów przy ul. Leśnej w Głuszycy
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Na zdjęciu Prezes Koła PZW w Głuszycy kol. Wiktor i Aktywiści

przy zarybieniu stawów.

 

***

                            

Z budżetu Okręgu oraz Kół zarybiano rozmaitymi gatunkami również zbiorniki
tzw. "drobne" zgodnie z wykazem --> KLIKNIJ

 

***

https://walbrzych.pzw.pl/strefa-wedkarza/wykaz-wod
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***

 

Zestawienie zarybień Obwodów Rybackich za rok 2021 (koszty Okręgu PZW)

 

***

 

 

Odłów zmagazynowanej płoci przed zważeniem i załadunkiem

***

 

W zarybieniach finansowo wspomagał nas:

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska we Wrocławiu - oddział w Wałbrzychu (
kliknij)

w ramach ochrony różnorodności biologicznej

oraz

Starostwo Powiatowe w Kłodzku (kliknij)

***
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Kontrola zarybień odbywała się z udziałem Przedstawicieli:
 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (RZGW we Wrocławiu)  (
kliknij)

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego
we Wrocławiu  (kliknij)

Państwowej Straży Rybackiej - posterunki w Kamieńcu Zbk. i Wałbrzychu   (
kliknij)

 

 

 

 

 

Sortowanie ryb przed załadunkiem (zarybienie obwodów rybackich kroczkiem lina) 

 

****    ******    ****

Zestawienie zarybień zbiorników drobnych w roku 2021

(koszty Okręgu i Kół PZW)

 

20211019_114358.jpgImage not found or type unknownPiękna płoć z Pojezierza Lubuskiego przez transportem.
Wkrótce zasili wody zlokalizowane na Pogórzu Wałbrzyskim
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Kolejna widokówka. Tym razem zapraszamy do pięknego Międzylesia oraz nad nasze
wody - zalew i stawy kompleksu Szklarnia (początek listopada 2021 r.)

 

https://wroclaw.wody.gov.pl/dane-kontaktowe/regionalny-zarzad
http://www.umwd.dolnyslask.pl/
https://www.psrwroclaw.pl/
/panel/brepo_file_emulator/AXacD3t2pvUMgCyonTLJ
/panel/brepo_file_emulator/UZ4HfAqbVzVOyjeIO9Z7


***  ***  ***

Kończąc życzymy wszystkim Wędkarzom "połamania kija" w roku 2022 oraz
dużo zdrowia, szybkiego końca pandemii i powrotu do normalności. Mamy
nadzieję, że wędkarskie wyprawy pozwolą Wam uciec choć na chwilę od tego co
smutne i przyniosą wiele radości ---> KLIKNIJ   ... jeśli chcesz zobaczyć złote
rybki, które zamieszkują nasze wody.
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